



## Verksamhetsberättelse 2022

### Styrelsen

Karin Asplund, ordförande	Göteborg
Jeanette Lehniger, vice ordförande/koordinator Academia	Hägersten
Jeanette Ekberg, kassör	Höör
William Lindo, ledamot, sekreterare	Stockholm
Ann-Caroline Henriksson, ledamot	Luleå
Katarina Petersson, ledamot	Uppsala
Mari Carmen Alcantara Velazquez, ledamot	Göteborg
Åsa Rindbäck, ledamot (t.o.m 220324)	Kungsbacka
Lotten Johansson, suppleant	Stockholm
Tommy Ripmarken, suppleant, vice kassör (t.o.m 220324)	Uppsala
Veronica Fransson Isaksson, suppleant (t.o.m.220324)	Lyckeby
Hanna Grinde, suppleant	Falun
Monica Levin, suppleant (fr.o.m. 220324)	Stockholm
Glenn Castenbladh Rafors (fr.o.m. 220324)	Mölnadal
Jennifer Eklund (fr.o.m 220324)	

### Etiska rådet

Katarina Petersson, sammankallande	Uppsala
Veronika Fransson Isaksson (t.o.m 220324)	Lyckeby
Glenn Castenbladh Rafors (fr.o.m. 220324)	Mölnadal
Agne Rehnberg (t.o.m 220324)	Luleå
Madelene Rönnerberg (fr.o.m 220323)	Uppsala
Börje Lindqvist	Luleå
Åsa Sundelin	Uppsala

### Ledamöter i Nordiska Förbundet för Studie- och Yrkesvägledning, NFSY

Karin Asplund, ordinarie	Göteborg
Lena Collin, ordinarie	Göteborg
Katarina Petersson, suppleant	Uppsala
Mikaela Zelmerlöw, suppleant	Stockholm

### NFSY styrelse för perioden 2020-2023

Lena Collin, ordförande	Göteborg
Mikaela Zelmerlöw, vice ordförande	Stockholm
Tommy Ripmarken, kassör	Uppsala
Moa Mannesson, sekreterare	Skövde
Mia Lindberg, vik. sekreterare	Uddevalla

### Vägledaren

Agneta Söderlund, chefredaktör/ansvarig utgivare	Njurunda
Johanna Möller, redaktör	Rättvik
David Spaak, redaktör	Stockholm
Lotta Lindström	Stockholm

**Webmaster**

Hanna Grinde

Falun

**Revisorer**

James Sandstedt

Bodafors

Tommy Ripmarken

Uppsala

Revisorssuppleant:

Ingbritt Eriksson

Kristianstad

**Valberedning**

Johanna Möller

Rättvik

Jonas Vilhelmsson

Göteborg

Paola Lineo Romero

Stockholm

**Årsmöte 2022**

Årsmötet hölls torsdagen den 24 mars 2022 digitalt via TEAMS. På mötet var 21 medlemmar närvarande samt 9 via fullmakt, totalt 30. (Jmf 2021: 27 närvarande digitalt, 3 fullmakter)

**Styrelsens sammanträden under 2022**

Coronapandemin har gjort att styrelsen fortsatt till viss del har haft digitala styrelsemöten, där även vid de fysiska möten som genomförts någon eller några ledamöter deltagit digitalt.

Lördag 22 – söndag 23 januari

Lördagen 26 mars konstituerande möte

Lördagen 7 maj – söndagen 8 maj

Lördag 3 september – söndag 4 september

Fredag 28 oktober (1/2-dag)

**Styrelsemöte via telefon**

Styrelsen har inte genomfört något telefonsammanträde under året utan använt olika möjligheter till webbmöten istället.

**Arbetsutskott, AU**

AU har under året bestått av Karin Asplund, Jeanette Ekberg, Jeannette Lehninger och William Lindo. AU har i första hand kommunicerat via e-post.

**Medlemsstatistik 2022**

Vid årsskiftet 2022–2023 hade föreningen 917 medlemmar (929 året innan).

**Tidskriften Vägledaren**

Under året har fyra nummer av Vägledaren publicerats och distribuerats till medlemmarna samt till de 9 prenumeranterna. Se även vägledarens verksamhetsberättelse.

**Medlemsbrev**

Under verksamhetsåret har 5 medlemsbrev gått ut.

**Remissvar 2022 från Sveriges Vägledarförening**

Under året har ytterst få remisser varit ute och föreningen har lämnat remissvar på följande utredningar under året:

SOU 2022:34, I mål – vägar vidare för att fler unga ska nå målen med sin gymnasieutbildning.

SOU 2022:17, En modell för att mäta och belöna progression inom sfi.

Remissvaren finns publicerade på SVF:s webbsida. [www.vagledarforeningen.se](http://www.vagledarforeningen.se)

## **Etiska rådet**

Etiska rådet har haft åtta zoommöten under 2022. Eftersom medlemmarna i etiska rådet är geografiskt utspridda så har digitala möten fungerat bra, även om det finns stora vinster med att ses fysiskt.

Under året har Etiska rådet fortsatt arbetet med etik kopplat till vägledning och digitalisering. I samband med detta arbete så har etiska rådet genomfört ett webinarium med titeln: Digitalisering och etiska utmaningar i vägledningen den 27 april med 23 deltagande (41 anmälda). Utifrån diskussioner och tankar från webinariet så beslutade Etiska rådet att fortsätta arbetet med frågan genom att utarbeta ett kommentarmaterial som ett komplement till de etiska riktlinjerna gällande etik i relation till vägledning som sker på distans med digitala verktyg. Etiska rådet planerar för en fysisk träff i februari för att utarbeta ett underlag till detta.

Möjligheten att ställa frågor till etiska rådet finns via SVF:s webb, via etiska rådets e-postadress. Det har varit ett fåtal frågor i mailen under året. Som tidigare år hoppas vi på ännu fler kontakter i framtiden och att kontaktytan med medlemmarna ska utvecklas.

Inför 2023 ser vi fram emot fler möjligheter att diskutera etik inom vägledningsområdet. Etiska rådet fortsätter sitt kontinuerliga arbete med att synliggöra det etiska frågorna och hoppas kunna lägga fram kommentarmaterialet kring digitalisering under våren 2023 som ett komplement till de etiska riktlinjerna.

## **Styrelsens arbetsgrupper**

SVF har under sex år anordnat seminarium i anslutning till årsmötet.

Gruppen har under 2022 har bestått av Katarina Petersson och William Lindo. Gruppen har haft möten via telefon under två gånger samt haft två fysiska möten.

Intention och ambition har varit hög i arbetsgruppen, men utifrån en hög arbetsbelastning så har det varit svårt att helt lyckas med målsättningen och ambitionen.

Arbetet med "Fredagsgruppen presenterar" kan förfinas och utvecklas över tid, och kommer att och förhoppningsvis hitta sin givna plats i föreningens verksamhet under kommande år.

**Kommunikationsgruppen** har under verksamhetsåret haft möten i samband med styrelsemöten samt några digitala möten mellan dessa tillfällen. Gruppen har bestått av: Lotten Johansson (sammankallande), Hanna Grinde, Ann-Caroline Henriksson och Glenn Castenbladh Rafors.

Under verksamhetsåret har gruppen kommunicerat föreningens aktiviteter så som inlämnade remissvar, konferensinformation och Vägledningens dag. Gruppen har också planerat för en medlemsvärvartävling under våren 2023.

Webbredaktören Hanna som ingått i kommunikationsgruppen har kontinuerligt uppdaterat hemsidan. Våra konton på Facebook och Instagram har uppdaterats med drygt 20 inlägg under perioden. Facebook-kontot har 1 113 följare och Instagram 536 följare.

## **Lokala grupper**

Styrelsen kan konstatera att aktiviteten bland föreningens medlemmar avtar alltmer. Under 2021 har endast en lokal grupp ansökt om verksamhetsbidrag. Några föreningar är vilande samt försök att starta andra lokal grupper har försökts men svårt att få respons från medlemmar även lokalt gör att det inte lyckats.

### **Medlemsrekrytering 2022**

Sveriges Vägledarförening har värvat studentmedlemmar vid ett tillfälle under år 2022. En tre timmar lång föreläsning med utgångspunkt i vägledares yrkesroll kontra de etiska riktlinjerna genomfördes under september månad. Resultatet blev ett par nya medlemmar, som även besökte rikskonferensen.

### **Studentblogg**

Under 2022 har föreningen knutit till sig en studentbloggare igen, Bahar Holmberg, vid Malmö Universitet, som gjort två blogginlägg.

### **Rikskonferensen 2022**

Rikskonferensen 2022 genomfördes 27 oktober 2022 som en hybridkonferens på Bergakungen i Göteborg med ca 100 deltagare på plats och ett 50 tal deltagare som deltog distans. Rubriken var "Vägledning för social rättvisa" Återigen levererades en uppskattad konferens med ett antal digitala seminarier som deltagarna hade möjlighet att delta på både live under fredagen samt under en begränsad tid efter konferensen. Mycket glädjande var att de digitala seminarierna hade höga tittarsiffror. Konferensen hade i år något färre besökare än tidigare år men utvärderingen visar att de som deltog ändå var nöjda med programmet. Vi kommer med dessa erfarenheter fortsätta utveckla rikskonferensen så att fler kan ta del av den, men under kommande konferens kommer vi fokusera på fler svenska föreläsare då vi tror att antalet internationella föreläsare kan ha påverkat antalet betalande besökare.

Årets moderator var Alexandra Pascalidou och årets föreläsare var Nancy Arthur, Tristram Hooley, Forskarskolan Finn Fram och Nicolas Lunabba.

Konferensgruppen bestod under 2022 av Anita Edvinsson (sammanställande), Tommy Ripmarken, William Lindo, Jeannette Lehninger och Monica Levin. Lotten Johansson har också under året bidragit i arbetet.

### **Academia – stipendier för en veckas utbyte i Europa kompetensutveckling för studie- och yrkesvägledare**

2022 fick totalt 4 personer möjlighet att åka på utbyte genom Academia. Samtliga deltagare bekostades 2022 av Euroguidance Sweden. En åkte till Spanien, en till Estland, en till Slovenien och en åkte på utbyte till Danmark.

Föreningen hade i samband med Vägledarkonferensen 2022 ett utställarbord om Academia utbyte på plats samt publicerade ett webinarium om internationella utbyten som bland annat innehöll information om hur man ansöker om att delta i Academia utbyte. Ett fåtal ansökningar kom in. Under 2022 lämnade föreningen in budgetansökan för att skicka ut totalt 8 vägledare inom område skola och vuxenutbildning bägge budgetansökningarna har blivit beviljade.

2022 års nätverksmöte för koordinatörer inom Academia programmet anordnades i Tallinn i september, ingen från styrelsen hade möjlighet att närvara.

### **Vägledarpriset 2022**

Vägledarpriset för 2022 fick in tre nomineringar. I nomineringsgruppen sitter Glenn Castenbladh Rafors, Mari Carmen Alcántara Velázquez (sammanställande) och Ann-Caroline Henriksson. Nomineringsgruppen har haft 4 telefonmöten ang. nomineringarna. Nomineringsgruppen valde Aino Collmar och Annika Davén till årets pristagare för deras podd Vägledningspodden.

Motivering till Vägledarpriset 2022:

*Sedan 2020 har Vägledningspodden belyst vägledningsfrågor. Podden har gjort en stor insats för att kompetensutveckla studie- och yrkesvägledare i hela landet, inom ett media som är lättillgängligt.*

*Podden har tagit upp en mängd viktiga områden inom vägledningen och lyft diskussionen om vägledningsrelaterade frågor till en ny nivå.*

*Annika och Aino vill bjuda in studenter och yrkesverksamma till en fördjupad diskussion kring vägledningens uppdrag. Poddens syfte är inte att komma med färdiga lösningar utan istället öppna upp för reflektion och ett kontinuerligt samtal som lyfter hela kåren. Deras förhoppning är att Vägledningsspodden kan vara en grund för fortsatta samtal kring utvecklingen av professionen – och det är den verkliga!*

Priset delades ut under vägledningskonferensen 27 oktober 2022 genom en förinspelad presentation där William Lindo presenterade årets pristagare. Tremedia stod för prissumman.

### **Nordiska Förbundet för Studie- och Yrkesvägledning, NFSY**

Under året har NFSY genomfört två fysiska möten, årsmötet i Malmö i april och höstmötet i Göteborg i november. Vid båda tillfällena har några ledamöter deltagit digitalt. Den svenska styrelsen för perioden består av Lena Collin ordförande, Mikaela Zelmerlöw vice ordförande, Moa Mannesson sekreterare och Tommy Ripmarken kassör. Karin Asplund är tillsammans med Lena Collin ordinarie ledamöter i de nordiska möten som genomförs. Under våren 2023 avslutas det svenska ordförandeskapet och vi lämnar över till Danmark i april 2023.

### **Myndighetssamverkan**

Under hösten 2022 inbjöds föreningen, att tillsammans med andra motsvarande föreningar, delta i Euroguidance 30-årsjubileum vid konferensen i Prag på temat *"Meeting the Future Today: Competence development for the European Guidance Community"*. Ordförande och vice ordförande deltog och en utförlig rapport finns i Vägledaren nr 1, 2023.

### **International Association for Educational and Vocational Guidance, IAEVG**

Konferensen 2022 i Seoul, Korea, genomfördes digitalt 6-8 december 2022 på temat *"COVID-19 and Digital transformation: Choice, Educational Prospects and Employment Challenges"*. Sveriges Vägledarförening hade inte möjlighet att delta den här gången.

**Vägledningens dag** den 8 oktober uppmärksammades genom sociala medier både inför och under dagen. Genom sociala medier rapporterade olika verksamheter, så som skolor och lärcentrum, om aktiviteter för att uppmärksamma dagen. Vägledningens dag finns med i listan över temadagar som en årligt återkommande dag ([temadagar.se](https://temadagar.se))

### **Slutord**

Styrelsen har inte varit fulltalig under året och arbetet har under rådande omständigheter varit krävande. Ett fysiskt styrelsemöte, där alla varit närvarande, har inte kunnat genomföras vilket också påverkar arbetet. Arbetet med årets konferens, den 46:e i raden, blev återigen utmanande med den osäkerhet som rådde runt smittspridning och restriktioner men genomfördes som en "blended" konferens med dag ett i huvudsak fysisk i Göteborg, med möjlighet till digitalt deltagande, och digitala seminarier dag 2.

Göteborg i mars 2023

För styrelsen i Sveriges Vägledarföreningen  
Karin Asplund, ordförande